
Recenze příspěvku: 
 
Registrační značky vozidel: srovnávací studie pro země Evropské unie I: 
Belgie, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie. 
 
Mgr. Michal Mazel; Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 
 
V tomto čísle je čtenářům avizován seriál, kladoucí si za cíl podchytit situaci v co možná 
největším počtu členských států Evropské unie, co se týče rámce používání registračních 
značek vozidel. Ambice autorů jsou nemalé, přičemž vychází ze svých poznatků, určených 
před několika lety pro potřeby Ministerstva dopravy (například co se týče perspektivy 
zavádění „značek na přání“ v České republice). A protože se jedná o záležitosti, která se 
velmi dynamicky vyvíjí, autoři se s ní snaží držet tempo. 
 
Nejedná se přitom jen o suchopárný text, ale o studii, strukturovanou do přehledných polí 
tabulky, doplněnou o ilustrace, tabulky či mapy (které v případě Bulharska a Estonska spojují 
písemné kombinace s okresy té které země). Ačkoli ne u všech zemí je zcela srovnatelný 
objem informací (laťku nasazuje hned první země – Belgie) jedná se o počin, který v češtině 
zatím zřejmě chyběl). 
 
 
 
V Praze15. února 2013 
                 JUDr. David Zámek, Ph.D. 
 
 


